
Přejeme Vám pokojné sváteční velikonoční dny 

a velkou porci jarní nálady.

ČT VRTLETNÍK V YDÁVÁ OBEC MOR AVANY -  Č ÍSLO 1  /  202 2



Duben

30. 4. 	 Pálení čarodějnic


Květen

3. 5. 		 Moravanští muzikanti hrají


14. 5. 	 Farmářské trhy


14. 5. 	 Vážně nevážně – divadelní talkshow


21. 5. 	 Dětský bleší trh, 2. ročník


Červen

4. 6. 		 Dětský den


11. 6. 	 Rybářské závody dospělí


12. 6. 	 Rybářské závody děti


18. 6.	 Pohádkový potok 


	 	 	 	 (Při nepřízni počasí o týden později.)


24. 6. 	 Letní noc


Červenec

15. 7.   	Letní kino - na hřišti za Moravanskou rychtou


Září

2. 9.   	 Letní kino - na hřišti za Moravanskou rychtou


10. 9.	 Krojované slavnosti


17. 9. 	 Moravanský Kalíšek - volejbalový turnaj


24. 9. 	 Farmářské trhy


(Ke všem akcím budou zveřejněny podrobné informace 
před konáním na webu obce Moravany, oficiálním 
i neoficiálním FB obce a na vývěskách obce.)


Jižní Morava Království Komety

Moravany zůstavají obcí zapojenou 
do projektu Jižní Morava Království 
Komety. Součástí Království Komety 
je více než 90 obcí, měst 
a městských částí. Projekt je 
zaměřený zejména na zvýšení 
povědomí o různých společenských, 
sportovních i kulturních aktivitách 
jednotlivých míst kraje, což mimo jiné rozšiřuje možnosti 
sportovního vyžití pro děti a mládež či nabízí zajímavé 
podněty k poznávání jihomoravského regionu.

Kalendář akcí

Nejbližší termíny veřejných zasedání

9. 6. 2022 a 8. 9. 2022

Rybářské závody 2022

Rybářské sdružení Moravany pořádá rybářské závody


11. 6. pro dospělé,12. 6. pro děti.


Může se přihlásit každý, kdo má rybářské vybavení.


Sledujte plakáty s dalšími informacemi k přihlášení. 


Bližší informace:


pan Jan Fiala, tel: 605 542 256.

Poděkování za fotografii na titulní stránce

Redakce děkuje Kateřině Polínkové za jarní 
moravanskou fotografii pro titulní stránku listů.



Na čem pracujeme, co pro vás chystáme


Začíná nám jaro, příroda se probouzí, nastává jarní 
úklid a příprava na novou sezónu. Obec zakoupila 
nový stroj na čištění ulic a chodníků, kterým jsme 
začátkem měsíce března cvičně projeli komunikace 
ve vlastnictví obce a ty po zimním období vyčistily, 
další čištění bude probíhat pravidelně, dle potřeby 
a časových možností. Techničtí pracovníci obce se 
pustili do čištění kanálových vpustí, v měsíci dubnu 
dojde dále k prořezání náletových dřevin v korytě 
Moravanského potoka. Rovněž proběhla údržba 
zeleně v oblasti Jabloňový sad včetně postřiku proti 
pleveli, došlo k úpravě stromů a keřů v parcích 
v centrální části obce. 

V lese průběžně probíhá samotěžba uschlých borovic 
a nahodilá těžba suchých, poškozených či 
nemocných stromů, a odklízecí práce spadlých 
stromů. O ovocné stromy vysázené v obecním sadu, 
přírodní zahradě Moravánek a také o aleje podél 
polních cest se opět i v letošním roce bude starat pan 
sadař. Od začátku dubna jsou zprovozněny vodní 
zdroje Relax s vodním prvkem na návsi a Studánka 
víly Vrbičky. Otevírá se hřiště za obchodem včetně 
posilovací kostky, zprovozní se tenisový kurt. Nově 
v Moravanech najdete dvě bezkontaktní výdejní 
místa od společnosti ZÁSILKOVNA – za obchodem 
a v Jabloňovém sadu.

Z radnice

V nejbližších měsících plánuje obec Moravany tyto investice:

· Vybudovat novou autobusovou zastávku na ul. Hlavní (vedle restaurace U dvou Lišek)

· Vybudovat místo pro přecházení přes ul. Hlavní v křižovatce s ulicemi Sadová a Novosady

· Rekonstruovat dosazovací nádrž na čističce odpadních vod

· Zrealizovat nové kontejnerové místo v dolní části ul. Brněnská

· Umístit altán na dětské hřiště v Jabloňovém sadu

· Místo pro přecházení přes ul. Modřickou v křižovatce s ul. Hlavní a Slunnou nově lépe dopravně označit

  dle schválené dokumentace

· Vybudovat dopadové plochy pro zvýšení bezpečnosti workoutových prvků

· Vybudovat nové sběrné místo velkoobjemového a nebezpečného odpadu u čistírny odpadních vod

· Opravit betonové schody ke kostelu z ulice Vnitřní

Z připravovaných akcí je nutno zmínit, že velký 
investiční projekt nové sportovní haly je od půli 
února podán na stavebním úřadě. Stejně tak byl 
na stavební úřad podán projekt vybudování zvýšené 
křižovatky / retardéru na ul. U Hájku. Zadali jsme 
vypracování studie na novou bezpečnější křižovatku 
Nebovidy / Ostopovice. Po zamítnutí stacionárního 
radaru a vyslovení preferencí úsekového měření 
ze strany PČR jsme zahájili přípravné práce 
na projektu měření rychlosti v úseku ul. Hlavní 
směrem na Nebovidy. Zadali jsme zpracování 
projektu na vybudování skateparku při 
„vepácké“ cestě u odbočky k rybníku. V neposlední 
řadě jsme zadali zpracování studie na nový 
multifunkční dům na návsi pro poštu, lékaře, 
volnočasové aktivity, seniory atd.


Pokračujeme v akcích, které se již táhnou roky – 
projekt kanalizace na ul. Žitná, Sadová, Hlavní; 
kamerový systém; školní atletické hřiště za poldrem; 
3. budova mateřské školy a další.


Chystá se spousta kulturních a sportovních aktivit, 
kdy snad každý víkend se bude něco dít.

Chtěla bych moc poděkovat těm, kteří se na přípravě 
těchto akcí podílí, a pevně věřím, že vyjde počasí 
a vše si společně hezky užijeme.


Pokud máte jakýkoli dotaz, podnět či nápad, 
neváhejte nám napsat. Vašeho názoru si vážíme 
a bereme jej v potaz při našem počínání.

Děkujeme za spolupráci!

Lucie Stroblíková, místostarostka

Archiv elektronických Moravanských listů


Přinášíme vám novou službu v podobě elektronické 
verze Moravanských listů v archivu mobilního 
rozhlasu. Moravanské listy dostáváte a nadále budete 
dostávat do vašich schránek.

Každé číslo Moravanských listů je nyní v archivu 
mobilního rozhlasu k dispozici v elektronické 
listovací podobě. Můžete se tak vrátit k jejich 
pročtení kdykoliv v budoucnu.

Archiv Moravanských listů:

https://moravanyubrna.munipolis.cz/chytry-
zpravodaj



Stále se můžete registrovat do Mobilního 
Rozhlasu


Bydlíte, pracujete nebo se zajímáte o dění v obci 
Moravany?

Zaregistrujte se do Mobilního Rozhlasu 
a dostávejte důležité informace z naší obce pomocí 
SMS, e-mailů nebo zpráv do aplikace.  


https://moravanyubrna.mobilnirozhlas.cz/
registrace  


Co vám registrace přinese?

- Upozornění na krizové situace

- Informace o dopravních uzavírkách, odstávkách      

vody, elektřiny apod.

- Pozvánky na kulturní a sportovní akce

- Novinky z obce

- Rozhodování pomocí anket


Služba je zdarma!

Z radnice 

Virtuální prohlídka Moravan


Vážení občané,

připomínáme, že jsme pro Vás připravili 
VIRTUÁLNÍ PROHLÍDKU Moravan.


Najdete ji na webu obce:

http://moravanyubrna.cz/html/soubory/
prohlidka/index.htm

Facebook Obce Moravany


Vážení občané,

připomínáme, že oficiální FB Obce Moravany je:

https://www.facebook.com/moravany/               
(Obec Moravany u Brna)

Nabídka kompostérů


Připomínáme, že obec Moravany získala pro své občany dotaci na kompostéry. 

Kompostéry získávají občané Moravan zdarma. K dispozici jsou poslední kusy.

Neváhejte.


Technické parametry kompostérů:

Kompostér: KOMP 1050, objem 1.064 litrů, zelená barva

Rozměry: výška 107 cm,  průměr 136 cm, tloušťka stěny 7 - 9 mm, plná stěna

Hmotnost: 27,7 kg

Materiál: vysokohustotní polyetylén 

Certifikát: AFNOR Certification


Kdo by měl zájem o kompostér, ať zavolá na obecní úřad na tel. 547244330.

(Vyřizují paní Pánková a Haklová.)



Informujeme

Z-BOX nově i v Moravanech

Samoobslužné výdejní místo Zásilkovny


Rozšířili jsme služby v naší obci! Nově u nás najdete bezkontaktní výdejní 
místo, na které si můžete nechat doručit své zásilky. 

Výdejní místo, které má podobu samoobslužného boxu, jsme pro vás zřídili 
ve spolupráci s českou logistickou společností Zásilkovna. Jeden Z-BOX je 
na ul. Hlavní (za obchodem) a druhý je v Jabloňovém sadu. 


Provoz boxu je non-stop, napájen je solárním panelem.


Při nákupu v e-shopu zvolte doručení Zásilkovnou na výdejní místo 
v Moravanech. Jakmile vám přijde výzva od Zásilkovny o vyzvednutí 
zásilky, můžete vyrazit k Z-BOXu. U Z-BOXu zapněte na svém mobilním 
telefonu bluetooth a otevřete aplikaci Zásilkovna. Telefon se pomocí 
bluetooth sám spáruje se Z-BOXem a otevře schránku s vaší zásilkou.

JARNÍ  SVOZ NEBEZPEČNÝCH A VELKOOBJEMOVÝCH ODPADŮ


Kdy: SOBOTA  23. 4. 2022


   od 8,00  do 12,00 hod.


Odebírá se nebezpečný a velkoobjemový odpad


Např.: zbytky olejů, brzdových kapalin, barev a jiných chemikálií, včetně znečištěných 
obalů z těchto odpadů, dále akumulátory, suché monočlánky, léky, galvanické články 
a zářivky. Ostatní odpady jako textil, starý nábytek, pneumatiky.


Odpad bude odebírán


na ulici Vepácká.


Zároveň bude prováděn zpětný odběr různých domácích spotřebičů.


-	 NEODEBÍRÁ SE STAVEBNÍ SUŤ


-	 TUTO SLUŽBU POSKYTUJEME V RÁMCI OBCE PRO FYZICKÉ OSOBY, NE PRO ŽIVNOSTNÍKY A PODNIKATELE 


-	 PNEUMATIKY SE ODEBÍRAJÍ POUZE BEZ DISKŮ


-	 OBČANÉ JSOU POVINNI DOVEZENÝ ODPAD VYKLÁDAT DO PŘISTAVENÝCH KONTEJNERŮ


-	 SVOZ JE POUZE PRO OBČANY S TRVALÝM POBYTEM V MORAVANECH


-	 OBČANÉ JSOU POVINNI NA VYŽÁDÁNÍ PŘEDLOŽIT OBČANSKÝ PRŮKAZ




Ze života naší školy


Letošní zimní období bylo díky nemocem 
a karanténám více náročné než obvykle a o to více 
jsme se všichni těšili na jaro, že odložíme roušky 
a budeme si více užívat sluníčka a setkávání 
bez dalších omezení. Je krásné se po dvou letech 
potkávat tváří v tvář a pevně doufáme, že to tak 
vydrží aspoň do podzimu.


Ač to byla díky covidu letos sázka do loterie, zimní 
škola v přírodě na konci ledna v Čenkovicích dopadla 
na výbornou. Sněhu bylo víc než dost, sjezdovky, 
běžky a snowboardy jsme po dvou letech využili 
naplno a domů jsme se všichni vraceli plni 
nezapomenutelných krásných zážitků. Nyní se už 
připravujeme na letní školu v přírodě, kdy bychom 
měli část dětí jet na Tři Studně a většina dětí 
do Češkovic u Blanska.


V posledním měsíci proběhla řada soutěží 
pro 1. stupeň, kterých se vždy zúčastňujeme 
a o jejich výsledcích informujeme pravidelně 
na školním webu. Nově letos proběhl turnaj 
deskových a logických her pro děti 4. a 5. ročníku 
pro školy Šlapanicka, kde jsme zaznamenali výborné 
umístění a hlavně akce v hale v Nebovidech byla 
pro děti skvělý zážitek. Děkujeme tímto MAP 
Šlapanice/MAS Bobrava za organizaci všech aktivit 
pro učitele a žáky, které pro nás pravidelně 
připravují.


V rámci školní družiny proběhl karneval, masopust, 
vynášení Moreny a příprava na Velikonoce doplněná 
učením pletení pomlázek a výrobou různých jarních 
dekorací.


Nyní se už těšíme na zápis do školy a nové prvňáčky. 
Letošní prvňáčci přivítali u nás ve škole v březnu 
předškoláky z MŠ Moravany a ukázali svým mladším 
kamarádům, co už umí a na co se jejich kamarádi 
ve škole mohou těšit. V rámci dne otevřených dveří 
nás pak navštívily děti i se svými rodiči.


Přeji všem pěkné jaro prožité v míru, bezpečném 
prostředí a s úsměvem na tváři!

Markéta Jedličková, ředitelka

ZŠ Moravany



Zadejte nebo vložte text Zadejte nebo vložte text

Zápis do ZŠ, volný čas

Fotografická soutěž 


Tentokrát vyhlašujeme soutěž o nejzajímavější 
fotografii Moravan a blízkého okolí. 


Soutěžní fotografie posílejte na 
obec@moravanyubrna.cz, a to do 31. 5. 2022.


Tři nejlepší fotografie zveřejníme v dalším vydání 
Moravanských listů a vítězové se opět mohou 
těšit na malou pozornost od obce. Popisky 
k fotografiím vítány.


Věkově neomezeno.



Jarní pozdrav ze školky


Jaro provonělo i naši školku. Konečně nám 
počasí přeje a děti mohou trávit čas venku. 
Díky ochotným rodičům prokoukla školková 
zahrada. Poslední březnovou sobotu nelenili, 
vzali hrábě, nůžky, pily a vrhli se v rámci 
brigády zahradu pořádně upravit. A že přišlo 
rodičů! Za dvě hodiny bylo hotovo, obecní 
kontejner byl naplněn a všechny nás hřál pocit, 
že ta dřina stála za to. Rodičům patří náš velký 
dík. Pojďme se ale ohlédnout zpátky. 


Zima ve školce měla své kouzlo. Děti si užívaly 
každou vločku sněhu, každou zamrzlou kaluž. 
Radovánky završil školkový karneval plný her 
a zábavy. Předškoláci si letos konečně 
po covidové pauze mohli užít kurz lyžování 
v Olešnici. Nezkušení se rychle naučili základy, 
lyžaři si pilovali techniku. A všichni společně si 
vychutnávali cestování autobusem s pohádkou. 
Protože se přiblížil zápis do základních škol, 
navštívili předškoláci místní základní školu, 
kde jim paní učitelka připravila milý program. 
Nejmladší děti se radovaly z keramiky i divadel 
a dozvěděly se spoustu informací o hvězdné 
obloze v mobilním planetáriu.


A co nás ještě čeká? Pojedeme na školu 
v přírodě, budeme si užívat sluníčka 
na výletech a školní rok završíme tradiční 
zahradní slavností s pasováním předškoláků.


Zkrátka, ve školce se nenudíme, pořádně si ji 
užíváme!

Kateřina Havránková, ředitelka

MŠ Moravánek



MŠ Moravánek



Koncert „Moravanští muzikanti hrají“


V Moravanech v budově základní školy stále působí 
pracoviště Základní umělecké školy Židlochovice. 
Vyučujeme hru na klavír, zobcovou a příčnou flétnu, 
housle, klarinet, trubku, lesní roh a tubu. 
A samozřejmě další související předměty jako 
hudební nauku a komorní hru.

V posledních dvou letech jsme měli v důsledku 
covidu omezenější možnost k vystoupením našich 
žáků pro veřejnost. Přesto se vystoupení konala. Bylo 
to v online prostoru nebo pouze s malým počtem 
obecenstva ve třídě základní školy.


Nyní si vás dovolujeme pozvat na koncert 
„Moravanští muzikanti hrají“. Bude se konat v úterý 
3. května 2022 v 18 hodin v sále Moravanské rychty. 
Svoje vystoupení připravují absolventi hry na klavír 
a hry na klarinet a také další žáci z neabsolventských 
ročníků. Podle naší tradice bude i společná skladba 
na závěr. Přijďte si nás poslechnout.


Pokud byste měli zájem rozšířit počet našich žáků 
zde v Moravanech, přijďte se představit na talentové 
zkoušky. Připravte si písničku k samostatnému 
zazpívání, nejlépe lidovou. Další hudební hry již 
zvládnete bez přípravy. Naše paní učitelky vás 
povedou. Jistě máte přání, sen nebo představu o tom, 
na jaký nástroj byste chtěli hrát. Na základě zájmu 
z minulých let mohu říci, že největší zájem je o hru 
na klavír a na kytaru. Ale počet žáků výuky v těchto 
předmětech nemůžeme neustále navyšovat. Každý 
rok máme od našeho zřizovatele stanovený 
nepřekročitelný počet žáků, které můžeme v daném 
školním roce vyučovat. A s tím nic nenaděláme. 
Proto prosím zvolte i náhradní variantu, kterou 
budete mít v zásobě. Talentové zkoušky se budou 
konat v pátek 3. června v budově základní školy. 
Zájemci se přihlásí elektronicky přes naše webové 
stránky. Můžete si také vybrat jiný termín, kdyby vám 
pátek 3.6. 2022 nevyhovoval. Elektronické 
přihlašování bude možné od poloviny měsíce dubna.


Za všechny učitele moravanské pobočky vám přeji 
krásné jarní dny a těším se, že se na nás přijdete 
na koncert do Moravanské rychty podívat.

Dagmar Bradová, ředitelka ZUŠ Židlochovice

ZUŠ, Kaffeeklatsch

Kaffeeklatsch Stammtisch


Přijďte si „pošprechtit“ německy! Po covidu se 
opět setkáváme každou poslední středu v měsíci 
v 19.00 hod v Moravanské rychtě!


Setkání se hodí pro zdatné i méně zdatné 
němčináře! Bližší informace na tel č. 774 999 268 
nebo na webu www.kk.7x.cz.

M. Buchbergerová



Univerzita třetího věku MU – Udržujte aktivní 
mysl v každém věku!


Jak lépe využít volný čas než opět zasednout 
do školních lavic? Masarykova univerzita nabízí 
studijní programy pro seniory v rámci Univerzity 
třetího věku. Seniorské vzdělávání každoročně roste 
na popularitě a Univerzita třetího věku Masarykovy 
univerzity patří frekvencí kurzů a počtem studentů 
k těm největším v ČR. Fungování U3V MU 
nepřerušila ani pandemie, kdy byly přednášky 
a kurzy organizovány online.


Studium na U3V MU udržuje paměť v neustálé 
aktivitě. Jednotlivé přednášky seniorům přináší 
zajímavé informace a zároveň je obohacují o nové 
poznatky z řady rozmanitých oborů. Výuka umožňuje 
setkání se špičkovými odborníky z nejrůznějších 
pracovišť Masarykovy univerzity, ať už se jedná 
o lékaře, pedagogy, vědce či právníky. 
Na přednáškách je možné navázat nová přátelství 
s vrstevníky podobného smýšlení a zájmů.

Základem nabídky U3V MU jsou dlouhodobé kurzy 
a pro akademický rok 2022/2023 je připravena pestrá 
nabídka, ze které si vybere každý. Přihlásit se můžete 
do tříletého Všeobecně zaměřeného kurzu, který je 
určen všem, kdo mají zájem o všeobecný přehled, 
jelikož je připravován ve spolupráci se všemi deseti 
fakultami MU. Obdivovatele umění jistě nadchne 
tříletý kurz Umělecká díla a podoby jejich 
uměleckohistorického vysvětlení, který je pořádán 
ve spolupráci se Seminářem dějin umění FF MU 
 a bude se zabývat uměleckými díly, která vznikla 
od raného novověku až po současnost. Oba tříleté 
kurzy jsou zakončeny slavnostní promocí, na níž 
účastníci obdrží osvědčení o absolvování kurzu. Dále 
je možné se přihlásit do jednoletých kurzů, kterými 
jsou Kulturní dědictví a památkové péče na Moravě, 
jenž je pořádán ve spolupráci s Národním 
památkovým ústavem, a také kurz Univerzita třetího 
věku a Moravské zemské muzeum.


Nad rámec základního programu jsou nabízeny také 
tematicky zaměřené tzv. krátkodobé kurzy. Pro ty, 
kteří mají zájem se dále vzdělávat či se účastnit 
zajímavých aktivit a přednášek připravujeme 
jazykové a pohybové kurzy, sborový zpěv, kreativní 
dílny, kurzy s tematikou archeologie, 
kyberbezpečnosti, astronomie, cestování a mnoho 
dalších. Nechybí také nejrůznější exkurze, koncerty 
a mimořádné přednášky.


Výuka na Univerzitě třetího věku MU probíhá 
zpravidla jednou za 14 dní, a to v období od října 
do května. Jednotlivé přednášky trvají 90 minut. 
Vzdělávání je bezplatné, každoročně se hradí pouze 
zápisné, které pro tento akademický rok činí 800 Kč.


Přihlášky ke studiu budeme přijímat od 2. května 
do 30. června 2022, a to elektronicky nebo osobně 
v kanceláři U3V MU (Komenského nám. 2, Brno). 
Další informace a podrobnosti o nabízených kurzech 
naleznete na www.u3v.muni.cz.

Kolektiv U3V MU

Univerzita třetího věku MU



Poradci Bílého kruhu bezpečí mohou nyní přijet 
až za vámi


Již 25 let pomáhá brněnská pobočka Bílého kruhu 
bezpečí obětem trestných činů, pozůstalým 
i svědkům trestných činů. A od loňského roku 
dokonce není vázaná na prostory brněnské poradny. 
Díky tomu, že pro svou činnosti získala vozidlo, 
mohou poradci z Brna vyjet za klienty i mimo své 
domovské město.


Drtivá většina obětí kriminality, která se obrací 
pro pomoc na brněnskou poradnu Bílého kruhu 
bezpečí žije v Brně či okolí. Je však samozřejmé, že 
oběťmi se stávají i lidé mimo tuto oblast. A pokud 
nebydlí v dojezdové vzdálenosti od Brna nebo je 
pro ně zkrátka nemožné na pobočku přijít, zůstávali 
až do nynějška odkázáni pouze na naši bezplatnou 
non-stop linku pro oběti na čísle 116 006. Změnu 
v této situaci přináší právě mobilní poradna. Díky ní 
se nyní právní a psychologická pomoc může dostat 
k vám.

Obrátit se na Bílý kruh bezpečí mohou například 
oběti ublížení na zdraví, týrání, vydírání, znásilnění, 
porušování domovní svobody, loupeže, podvodu, 
krádeže a mnohých dalších trestných činů. Poradci 
jim nabídnou především konzultaci, při které 
vyslechnou konkrétní příběh a poskytnou právní 
informace a psychickou podporu. Poradci pracují 
bezplatně a konzultace jsou diskrétní. Setkat se 
s právníkem a psychologem může klient prakticky 
na jakémkoli místě, a to i v mobilní poradně 
samotné. Je vybavena tak, aby konzultaci bylo možné 
vést přímo uvnitř. Klient tedy nemusí uvádět svou 
adresu pro to, aby si poradce k sobě zavolal.


Přístup ke službám Bílého kruhu bezpečí je velice 
jednoduchý. Stačí jedno zavolání na kontaktní 
telefonní číslo 732 842 664. Pracovnice bílého kruhu 
pak s volajícím domluví vše potřebné a dohodne 
konkrétní podobu a možnosti konzultace. Díky 
mobilní poradně již není domluva vázaná pouze 
na konzultační hodiny brněnské pobočky, tzn. čas 
konzultace je domluven dle možností klienta. Přijít 
však stále může klient i osobně, a to každé úterý či 
čtvrtek. I v takovém případě je však lepší se objednat 
na uvedeném mobilním telefonním čísle.


V případě potřeby pomoci neváhejte Bílý kruh 
bezpečí kontaktovat:

www.bkb.cz e-mail: bkb.brno@bkb.cz

NON-STOP linka pomoci obětem: 116 006

Bílý kruh bezpečí - pomoc až domů

Poděkování za charitativní jarmark 
pro Klokánek


V neděli 5. prosince 2021 proběhl krásný 
charitativní vánoční jarmark, který uspořádala milá 
a velmi šikovná rodina Vojtěchova na Slunné ulici  
u nás v Moravanech. Svůj provizorní stánek měli 
v garáži, kde jste mohli nakoupit nádherné vánoční 
výrobky, ale také výborné muffiny či linecké 
cukroví s vánočními motivy. Nově jste si také mohli 
zakoupit výrobky přímo od dětí a tet z brněnského 
Klokánku. Prodejní stánek byl umístěn tentokrát 
v garáži, neboť od rána sněžilo.

Vybrané peníze byly odevzdány na FOND 
OHROŽENÝCH DĚTÍ KLOKÁNEK, což bylo velmi 
záslužné a opravdu milé v předvánočním čase. 
Konečná cena vybraných výrobků u jednotlivých 
nákupů byla zaokrouhlena a částku bylo možné 
vhodit do připravené pokladničky. Paní Martina 
Vojtěchová (hlavní organizátorka a hlavně 
umělkyně úžasných výrobků) zveřejnila na FB 
skupiny Moravany u Brna 12. prosince 2021, že se 
vybralo úžasných 20 500 Kč. Předloni se akce také 
konala 5. prosince 2020 (sobota) a vybralo se 
„pouze“ 13 800 Kč.  Penízky byly odevzdány 
do Klokánku v Brně-Líšni.  


Děkuji všem za krásnou charitativní akci - hlavně 
organizátorům a výrobcům, a hlavně vám všem, 
kteří jste přišli podpořit dobrou věc. Budu se těšit 
zase na další charitativní akci, že by byl 
i velikonoční jarmark? Necháme se překvapit, 
každopádně na začátku adventu roku 2022 se opět 
můžeme setkat na Slunné ulici při charitativním 
prodeji.  

Foto a text Kateřina Polínková 



	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 Bohoslužby o Velikonocích 14. – 18. 4. 2022


	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 kostel sv. Václava Moravany		 	 kostel sv. Kříže Nebovidy


Zelený čtvrtek 14. 4. 		 	 	 	 	 19.00


Velký pátek 15. 4.		 	 	 	 	 	 	 15.00 křížová cesta


	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 18.30 obřady umučení Páně


Velikonoční vigilie 16. 4.		 	 	 20.30 


Hod Boží velikonoční 17. 4. 	 	 9.00	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 18.00


Velikonoční pondělí 18. 4. 		 	 9.00


Nedělní mše jsou v Moravanech vždy v 9.00 hodin.

Křížové cesty jsou v Moravanech v neděli v 17.00, v pátek v 17.55 hodin.

Z lásky k nám! Bolestné umučení Ježíše představuje 
vrchol zjevení lásky Boží ke každému z nás: „Bůh tak 
miloval svět, že dal svého jednorozeného Syna, aby 
žádný, kdo v něho věří, nezahynul, ale měl život 
věčný“ (Jan 3,16). Z lásky k nám Kristus umírá 
na kříži! Během dvou tisíciletí se zástupy mužů a žen 
nechávaly přitáhnout tímto tajemstvím 
a následovaly jej, aby jako on a s jeho pomocí daly 
svůj vlastní život jako dar ostatním. Mnozí z nich 
nám zůstávají neznámí. I v této době je mnoho lidí, 
kteří v tichu svého každodenního života spojují své 
utrpení s Kristovým a stávají se apoštoly pravé 
obnovy! Budeme žít s Kristem Bratři a sestry! 
Na Golgotě se tyčí kříž, ale pohled naší víry míří 
k rozbřesku nového dne. Zakoušíme již radost a zář 
Velikonoc. „Jestliže jsme však s Kristem umřeli, jsme 
přesvědčeni, že spolu s ním také budeme 
žít“ (Řím 6,8). S touto jistotou pokračujme na naší 
životní cestě.


Vám všem radostné Velikonoce ve světle vzkříšeného 
Pána! 

(zpracováno podle promluvy emeritního papeže 
Benedikta XVI. dne 11. 4. 2009)

Z farnosti

Smysl a bohatství postní doby


Nemáme zachránit svět. Každý den se stává tolik 
hrozných věcí, že nevíme, zda ta trocha dobra, které 
odvedeme my, má vůbec ještě nějaký smysl. Když 
pouze několik tisíc mil od nás lidé hladoví, když 
války zuří téměř u našich hranic, když nesčetní lidé 
v našich městech nemají své domovy, vypadají naše 
vlastní činnosti nicotně. Takové úvahy nás však 
mohou ochromit a oslabit. A tady nabývá důležitosti 
slovo „povolání“. Nejsme totiž povoláni k tomu, 
abychom zachránili svět, vyřešili všechny problémy 
a pomohli všem lidem. Ale každý z nás má své 
jedinečné povolání ve své rodině, na pracovišti, 
ve světě. Nesmíme přestávat prosit Boha, aby nám 
pomohl jasně vidět, co je naším povoláním, a aby 
nám dal sílu toto povolání prožít s důvěrou. Potom 
zjistíme, že být věrný své malé roli je pro člověka 
právě tím nejléčivějším prostředkem na nemoci této 
doby. 

(převzato z knihy J. Nouwena Chléb na cestu, kterou 
vydalo Karmelitánské nakladatelství)


Velikonoční zamyšlení


NEZMĚNIL SVĚT ZABÍJENÍM 

Nezměnil svět zabíjením, ale tím, že se sám nechal 
přibít na kříž… 

Ježíšův potupný konec měl znamenat definitivní 
vítězství nenávisti a smrti nad láskou a životem. 
Ale nestalo se tak! Na Golgotě byl sice vztyčen kříž, 
na kterém visí mrtvý muž, ale tento muž byl „Synem 
Božím“.


O Velikonocích prožíváme tragickou událost 
jedinečného muže, který změnil svět nikoliv tím, že 
zabíjel druhé, ale tím, že se sám nechal zabít přibitím 
na kříž. Tento člověk, který svým vrahům odpouští, když 
ho zabíjejí, je Synem Božím, který „nelpěl na tom, že je 
rovný Bohu, ale sám sebe se zřekl, vzal na sebe 
přirozenost služebníka... ponížil se a byl poslušný až 
k smrti, a to k smrti na kříži“ (Flp 2,7-8).



Moravanská pomoc lidem z Ukrajiny
Pomoc ukrajinským sirotkům


Rády bychom touto cestou a jménem naší ukrajinské 
kamarádky Natálky poděkovaly všem, kteří se podíleli 
na charitativní sbírce pro třista ukrajinských sirotků. 
Natálka dříve v Moravanech pracovala, ale v rámci 
pomoci se vrátila zpět na Ukrajinu. 


Když nám Natálka zavolala, že do vesnice na západní 
Ukrajině, kde bydlí, přivezli desítky a pak už i stovky 
sirotků a ztracených dětí z měst zasažených válkou 
a že nemají základní potřeby a bojují i s nedostatkem 
jídla, neváhaly jsme a uspořádaly sbírku.  Tyto děti 
ve věku od 3 měsíců až do 10 let měly jen to, v čem 
přijely. Díky Vaší pomoci jsme jim poslaly oblečení, 
deky a pleny a také sunary, kaše, hračky a jiné 
hygienické pomůcky. 


V Moravanech jsme věci přetřídily a nabalily (viz 
foto) a následně společně s jejím manželem jsme 
zařídili odvoz darovaných věcí na Ukrajinu. Vše 
v pořádku dorazilo a rozdělilo se potřebným. Natálka 
byla dojatá a velice děkuje za vaši pomoc.


Vaše pomoc se tak dostala přímo k těm, kteří ji 
akutně potřebují. Jedná se výhradně o děti, které 
přijely z oblastí nejvíce zasažených válkou (Charkov, 
Mariupol), jsou ubytované na západní Ukrajině 
v různých lokalitách - na farách, internátech, 
v sanatoriu apod. Z bezpečnostních důvodů není 
možné sdělovat přesnou lokalitu, ale jedná se o oblast 
Ivano-Frankovsk na západní Ukrajině. 


Dětem pomáhá spolek dobrovolníků z Centra 
pro matky a děti Anděl (viz. logo), centrum vede paní 
Oksana. Aktuálně se zde starají o přibližně 50 dětí. 
V sanatoriu, kde je přes 200 dětí, včetně kojenců 
a dětí školkového věku, je zakázáno fotit a natáčet, 
mají strach o bezpečnost dětí. Několik fotografií dětí 
z  prostor se zatemněnými okny máme, 
ale pro bezpečnost dětí a z úcty k nim i jejich 
rodinám, je zde neuveřejňujeme. Jsou na nich 
batolata v kombinézách i starší děti na herních 
kobercích. Mají na talířkách nakrájené ovoce 
a namazané chleby, jsou tam s nimi dobrovolníci 
a lidé z fary. 


Případnou další pomoc budeme koordinovat přes naši 
kamarádku Natálku, průběžně nám dává vědět, co je 
potřeba. Natálka sama má ve svém domě 
ubytovaných 17 dětí a 4 ženy, společně se o děti 
starají a ve volném čase organizují humanitární 
aktivity pro okolní dobrovolnická centra.


V tuto chvíli je bohužel jasné, že největší obětí 
na Ukrajině jsou civilisté, a zejména děti. Děkujeme, 
že jste pomohli a budeme rádi za případnou 
budoucí pomoc.

Lenka Penková, Linda Šimoníková, redakce



Tomáše Saghera z Moravan možná znáte jako 
herce z Městského divadla Brno. O herectví jsme 
spolu ale tentokrát nemluvili. „Ta malá holčička 
mi chtěla vracet plyšáčka, kterého jsem jí 
v  Přemyšli dal. I když sama žádnou hračku 
s sebou neměla.“ vyprávěl nám Tomáš, když jsme 
se potkali, abychom si popovídali o jeho zážitcích 
s odvozem sbírky na Ukrajinu, kdy cestou zpátky 
pomohl dovézt z ČR rodinu s malými dětmi.


Odkud se celý ten nápad vzal? Kolega z divadla začal 
sbírku s tím, že odvezeme pomoc, a naopak 
přivezeme někoho, kdo to potřebuje. Byl jsem moc 
rád, že mě oslovil. Dal jsem to na moravanský FB, 
jako výzvu, že kdo chce, tu možnost pomoct má. 
Připojila se ředitelka MŠ paní Kateřina Havránková, 
která nám ve školce udělala zázemí, kam mohli lidé 
nosit pomoc. I u nás pořád někdo zvonil, byl jsem 
opravdu dojatý, když jsem viděl to množství, ne věcí, 
ale lidí, kteří nejsou lhostejní. Zároveň jsem začal 
i filtrovat svoje známé a přátele, protože nastal čas, 
kdy je třeba nestrkat hlavu do písku, ale vyjádřit svůj 
postoj (ale tak jsem to měl vždycky, znáte mě) – 
a objevili se i tací, kterým už nikdy nezavolám. Zářný 
příklad: Inka (žena Toma, pozn. redakce) poslala sms 
některým známým, o kterých ví, že nemají FB, s tím, 
že až půjdou na velký nákup, mohou přihodit 
k nákupu plínky, něco pro děti, sunar a přišla 
odpověď: „Na nákup se nechystáme, byli jsme 
předevčírem, teď stříháme stromky.“ Ano, je to 
každého věc, ale raději neodpovědět než napsat 
tohle… to je pro mě jasná diskvalifikace.


A ta samotná sbírka? Díky obrovské podpoře lidí se 
nasbírala spousta věcí, otáčeli jsme auta a dodávky 
od nás z domu i ze školky x krát do divadla, kde 
kolegové a kolegyně třídili. A pak už to šlo ráz na ráz. 
Většina z nás měla představení, tak nemohli narychlo 
odjet, ale zrovna já s kamarádem Jirkou Resslerem 
jsme měli dva dny volno, takže nás v divadle nabalili 
až po střechu a jeli jsme jako předvoj. Ostatní 
z divadla vyrazili k ukrajinským hranicím o pár dní 
později. Nebudu jmenovat, abych na nikoho 
nezapomněl, ale další úžasní lidé nám poskytli 
dodávky, kanystry, na dvoře divadla nám vtiskla 
kolegyně bankovku do ruky na benzín… ta chuť 
udělat NĚCO, to mi připomnělo sametovou revoluci, 
i když tady je ta hrůza opravdu nastavená na hraně 
život – smrt.


Můžeš nám přiblížit atmosféru cesty? Dostali jsme 
tip na Přemyšl, že je to vhodné místo k vyložení 
sbírky. Bylo to od Poláků perfektně organizované, 
auto jsme měli vyložené během pěti minut… a pak 
jsme hledali, komu pomoci. Kdo tam nebyl a nezažil 
to, nemůže pochopit. Ta koncentrovaná bolest, 
úzkost a bezmoc, kterou v sobě měli ti, kteří přijížděli 
vojenskými autobusy z hranic. 99 % maminky a děti.

Koordinátoři vždy vešli do autobusu a pak vyvolávali 
jak na bazaru: 4x Varšava, 3x Krakov, 2x Ostrava… 
a lidé se hlásili. Najednou slyšíme 7x Liberec. 
Reagoval jsem „Beru je,“ aniž jsem v tu chvíli 
přemýšlel, že máme jen 3 místa… naštěstí vedle nás 
chlapík z Česka říká „Já mám 4 místa.“… Uf! Hned 
jsme se domluvili a jeli společně. 2 maminky, 4 děti 
(2 opravdu malinké), babička a dva kufry. Ti lidé šli 
dva dny pěšky, s těmi dětmi, s kufry, asi 25 km 
na hranici. Jejich manželé se s nimi rozloučili a šli 
bránit svoji zemi. Jak to chcete popsat a zůstat u toho 
v klidu? U Ostravy ten druhý řidič už padal únavou, 
tak můj kolega Jirka sedl do jeho auta a jeli jsme dál. 
Zároveň jsme začali řešit, že díky celkové únavě to 
nedáme až do Liberce. A tak jsme sehnali pomoc 
z Liberce, dali si sraz v Brně, tam jsme se vystřídali, 
objali se s těmi lidmi, které už třeba ani nepotkáme… 
když mi ta malinká holčička chtěla vracet plyšáčka, 
kterého jsem jí dal v Přemyšli, úplně mě dostala. Asi 
ten pocit nedokážu předat, ale sevře se vám krk, 
srdce, je to strašná bolest. Ona neměla žádnou 
hračku, a přesto mi vracela, co myslela, že jí nepatří. 
Každopádně druhý den jsme dostali fotku z Liberce, 
kam úspěšně dojeli. Jsem strašně rád, že jsem mohl 
aspoň tímto málem pomoci.


Městské divadlo se dál v pomoci Ukrajině angažuje? 
Náš tým z Městského divadla přivezl z Ukrajiny 
celkem 28 lidí. Máme takovou skupinu, kde je veškerá 
konverzace z té doby. Díky našemu povídání jsem ji 
znovu otevřel a jsem naměkko. Mám kolem sebe 
úžasné lidi a počítám tam i ty, kteří pomohli jediným 
dárečkem, včetně těch, kteří zazvonili u našich dveří 
v Moravanech a předali někdy hromadu, někdy pár 
drobností. Děkuji!


Je obrovsky povzbuzující vidět, jak vstřícně lidi 
reagují. Jak se to vezme. Naše divadlo udělalo 
zdarma představení pro ukrajinské děti Statečný 
kovář. A kolik se objevilo názorů: „My na lístky šetřili 
dva měsíce a oni to mají zdarma!“ Tak si to 
představte. Padají vám na hlavu bomby, jste x dní 
schovaní ve sklepě, potom se rozloučíte s mužem 
s vědomím, že se možná už nikdy neuvidíte, opustíte 
polozbořený dům, trmácíte se pěšky do bezpečí, 
nasednete k někomu cizímu do auta, pokud máte to 
štěstí, že máte příbuzné někde v bezpečí, jedete 
k nim, pokud ne, jste někde v hale, s malým dítětem, 
kufrem nebo igelitkou, nevíte, co bude. Fakt jim 
závidíte, že mají jedno odpoledne v divadle zadarmo?

Já jsem naopak pyšný na každého, kdo pomohl, 
jakkoliv a s čímkoliv.

Tomáš Sagher a redakce


Na novinkách.cz vyšel o cestě Tomáše a dalších 
dobrovolníků článek. Ženy s batolaty mrznou 
na ukrajinsko-polské hranici. Na cestě jsou celé dny, 
bez spánku - Novinky.cz


Moravanská pomoc lidem z Ukrajiny



Vlaková zastávka Brno-Starý Lískovec


Od prosince 2021 je v provozu vlaková zastávka 
ve Starém Lískovci. Je zde jediné nástupiště pro obě 
koleje. Nástupiště je široké, přehledné a vysoké. 
Nechybí přístřešek a odjezdové tabule pro každou 
kolej zvlášť. Je zde bezbariérový přístup. Na nádraží 
nejsou žádné služby, jen označovač jízdenek IDS-
JMK. Stanice je asi hodinu chůze z centra Moravan – 
viz mapka. Autem jste z Moravan na zastávce 
ve Starém Lískovci za 7 minut.


Lidé v této městské části naposledy z vlaků 
vystupovali před padesáti lety. Vlaky z brněnského 
hlavního nádraží v místě budou zatím zastavovat 
jenom jednou za dvě hodiny, a pouze ty motorové. 
Dál totiž pokračují po neelektrifikované trati směrem 
na Moravský Krumlov a Miroslav na Znojemsku.

Více spojů by mělo ve Starém Lískovci zastavovat, 
až skončí oprava celé tratě do Zastávky u Brna.


Zlepšit by se do budoucna také mělo napojení 
na městskou dopravu, v současnosti je totiž nejbližší 
zastávka půl kilometru daleko. „Záměr vybudování 
železniční zastávky počítal s přestupním terminálem, 
tak aby cestující od železniční zastávky mohli 
přestoupit na systém městské dopravy,“ uvedl ředitel 
Kordis JMK Jiří Horský. Dopravní terminál by měl být 
hotový v roce 2023 a město vyjde na 200 milionů 
korun.


Zastávka je také v sousedních Ostopovicích. Cesta 
z centra Brna do Ostopovic dříve zabrala s přestupem 
půl hodiny. Nyní trvá přímým spojem deset minut. 
Ve špičce zde jedou vlakové spoje každou hodinu buď 
na brněnské hlavní nádraží, nebo v opačném směru 
do Náměště nad Oslavou a Třebíče.

zdroj: ČT24 a www.vlakemjednoduse.cz

Volný čas

Kniha Moravany


Stále je možné si na obecním úřadě zakoupit knihu mapující život v naší 
obci od první historické zmínky. Naleznete zde množství jedinečných 
dobových fotografií, plánků a dokumentů. 

Kniha byla vydána v roce 2018 a je k dispozici za symbolickou cenu 50 Kč. 
K mání je stále několik výtisků. Máte jedinečnou příležitost si ji ještě 
na obecním úřadě koupit. 



Informujeme
Vzkaz od myslivců


Tímto článkem chceme my - myslivci apelovat nejen 
na Vás, spoluobčany, kteří chodíte  do přírody  se 
svými čtyřnohými  parťáky, ale i  na  ostatní 
milovníky  přírody a volného pohybu v ní.

Uvedu názorný příklad:  paní na procházce s naprosto 
neovladatelným psem volně pobíhajícím na poli 
za Jabloňovým sadem,  mezi areálem bývalého JZD. 
Psa ani po opakovaném upozornění neuvázala 
na vodítko a dále už zcela úmyslně ho nechala volně 
pobíhat po celém poli.


Je jaro, rodí se nejen zajíčci, ale ohrožena jsou 
i hnízda ptáků umístěných na zemi, v polních 
lokalitách se pohybují  v této době už vysoce březí 
srny, které na poli mají  klidovou zónu. A díky těmto 
lidem jsou však neustále rušeny.  Nemusím jistě 
zdůrazňovat, jaký  má  bezohlednost takovýchto lidí 
negativní vliv na zdraví zvěře. Nelze rovněž 
opomenout v okolí i další závažnou skutečnost -  
velmi frekventovanou silniční dopravu. Vyrušené 
přebíhající stádo srnčí zvěře může způsobit závažnou 
dopravní nehodu,  následkem které poškodí 
jedoucímu řidiči auto a sražená zvěř uhyne.

V horším případě může mít účastník silničního 
provozu újmu na zdraví.  Uvědomují si  tito lidé, že 
mohou zavinit třeba také závažnou řetězovou reakci 
s velkými škodami nejen na zdraví účastníků, ale i 
na majetku? A v neposlední řadě poškozují pole, a to 
je rovněž majetek a majitel  vynakládá nemalé 
investice na obdělávání. Že by  to vše výše zmíněná 
paní nevěděla, nebo to raději vědět nechce? 

Poučím, že se jedná o nedodržování  zákona 
č. 320/2002 Sb. z.č 59/2003 - paragraf o pohybu psů 
a osob  v honitbě. Přesněji  §9 – omezení a zákazy 
v zájmu ochrany, ve kterém se hned v prvním bodě 
uvádí:

Je zakázáno plašit zvěř jakýmkoliv způsobem, 
s výjimkou k zabránění škodám působeným zvěří. 
Dále je zakázáno rušit zvěř při hnízdění a kladení 
mláďat a provádět další činnosti záporně působící 
na život zvěře jako volně žijících živočichů, 
výjimkou je obhospodařování pozemků.


A §10 -  pohyb psů v honitbě. Povinnosti vlastníků 
domácích a i hospodářských zvířat v bodě 1 říká – je 
zakázáno nechat je volně pobíhat v honitbě mimo 
vliv svého majitele nebo vedoucího.

Orgán státní správy může uložit pokutu:

a) až do výše 10 000  Kč  fyzické osobě, která se 
dopustí přestupku tím, že nesplní, nebo poruší 
povinnosti uvedené v §9 a §10.

Byl-li přestupek spáchán opakovaně, lze uložit 
pokutu až do výše, která je dvojnásobkem uvedené 
částky.

Nechceme strašit pokutami a jinými sankcemi, 
ale bohužel už jsme museli k takovému opatření 
přistoupit. Díky agresivitě jednoho našeho 
spoluobčana jsme byli nuceni využít možnosti 
Trestního zákoníku č.40/2009 Sb. §352 – Násilí proti 
skupině a proti jednotlivci.


Věřím, že si všichni uvědomujeme, jak je důležité 
přírodu chránit! DĚKUJEME.

Za moravanské myslivce R. Horáková



Tenis

Termíny tenisových turnajů 2022


12. ROČNÍK BUM-BUM-PRÁSK

pá-ne 24. - 26. 6. - turnaj čtyřher, kategorie muži, ženy 

pá-ne 2. 9.-4. 9. - turnaj mužů / dvouhry 

pá-ne 9.-11. 9. - turnaj žen / dvouhry 

sobota 7. 1. - Tříkrálový PRÁSK – turnaj smíšených 
manželských/rodinných párů 


Od září 2021 také probíhá další ročník celoročního 
vyzývacího turnaje OPEN PRÁSK.


Letos jsme po roční odmlce hráli opět zimní turnaj 
smíšených rodinných čtyřher Tříkrálový PRÁSK. I když 
to původně vypadalo, že se díky covidu i tento rok hrát 
nebude, nakonec se sešlo 7 párů, které si s velkou 
radostí zahrály. Putovní pohár opět vyhráli manželé 
Říhovi.


Výsledky:

1. Říhovi 

2. Buchbergerová, Krbila 

3. Ruschkovi 

4. Nachtneblovi 

5. Jakubovi 

6. Štouračovi 

7. Stříbrní

Volný čas

Tenisový příměstský tábor pro děti od 8 let 
bude letos probíhat 11.- 15. července!

(Fotografie jsou z tábora 2021.)


Bližší informace k tenisu 

M. Buchbergerová, 774 999 268.

Táborníci se mohou hlásit:

rys.davca@seznam.cz

tel.: 731 872 884


Pamatujte na moment, 
kdy ocitli jste se v džungli 
a ztratili pojem o čase.



Další florbalová sezona míří ke svému konci. To značí 
jediné: blíží se letní turnaje, následovat bude nábor, 
TROOPERS Day a další sezona. Kolik nás je? Jak si 
vedeme? Pokračujte ve čtení.


Každý 5. TROOPER je z Moravan

Nábory se nám v posledních letech daří. Přesáhli 
jsme 300 členů a prozatím se pohybujeme na čísle 
324. Kolik z nich je z Moravan? 59 hráčů a hráček 
 a dalších 5 trenérů. Na začátku školního roku budou 
opět probíhat nábory, tak pečlivě sledujte naše 
sociální sítě, ať vám neutečou.


Vrchol sezony se mužskému Áčku povedl

Celkem 18 týmů od přípravek až po muže odehrálo 
zápasy pod hlavičkou Českého florbalu. 
Nejpočetnější kategorií jsou minipřípravky 
a přípravky (rok narození 2010 a mladší). V lize je 
přihlášeno dokonce 6 týmů. Dále bychom rádi 
vypíchli, že starším žákům se podařilo postoupit 
z 11. místa na 7., dorostenci vévodí 2. lize dorostu, 
aniž by je některý z týmů porazil a juniory zase čeká 
finálový turnaj 4 nejlepších týmů. Mužský A tým 
v letošním roce postupuje velmi dobře. Potom, co 
v předešlých dvou sezonách narazili na restrikce 
způsobené covidem-19, se letos konečně dočkají 
regulérního dohrání sezony.

Do vyřazovacích bojů postoupili z 1. místa. 
Ve čtvrtfinále porazili Opavu 3:1 na zápasy, 
semifinále prošli bez ztráty kytičky 3:0, když vyřadili 
Pelhřimov, a ve finále byl po úvodním víkendu 
vyrovnaný stav 1:1. První dubnový víkend se 
odehrály zápasy na horké rožnovské půdě. Kdo 
vyhraje v sobotu, bude mít matchball. A vstup se 
TROOPERS vůbec nepodařil. Po první 
dvacetiminutovce prohrávali 4:0. Ve florbale je však 
možné vše, a tak jsme nesložili zbraně a makali o sto 
šest. Odměnou nám byl gól na 4:1, chvíli na to na 4:2. 
Před koncem třetiny jsme snížili na 4:3 a když 
kapitán Daniel Budík v oslabení vstřelil vyrovnávací 
gól, byli jsme zpět ve hře. Během druhé třetiny jsme 
dohnali manko a v poslední třetině jsme dokonce 
odskočili na rozdíl tří branek. Zápas se dohrával 
ve vysokém tempu, a i když jsme ještě nějaký gól 
dostali, zvítězili jsme 7:6. V rozhodujícím nedělním 
zápase se hrál vyčkávací florbal, během nějž jsme 
celý zápas dotahovali. Když jsme se ale v úvodu 
3. třetiny dostali do vedení, už jsme si ho vzít nedali 
a naše mužské Áčko postoupilo do 1. ligy (2. nejvyšší 
florbalové soutěže v České republice).


TROOPERS se těší na letní turnaje

Když ligy skončí, mládež TROOPERS pojede 
na květnový Prague Floorball Cup a Ostravské hry. 
O měsíc později se zúčastní tradičního brněnského 
Open Game. Během turnajů hrajeme spoustu 
zábavných zápasů, užíváme si společné chvilky, 
upevňujeme své kamarádství a když se nám navíc 
podaří urvat některou z medailí, je to příjemný 
bonus. Není to ale náš primární cíl.


Žijeme i na sociálních sítích

Litujete, že si o TROOPERS můžete přečíst jen 
v Moravanských listech? Nemusíte. Jsme totiž aktivní 
na Facebooku i Instagramu, kde pravidelně 
přispíváme a informujeme o novinkách z klubu.

Jan Daler, marketingový manažer TROOPERS

TROOPERS
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Realizace: funprint.eu

Formou tvoření se budeme s dětmi věnovat 
rozličným architektonickým tématům. 

Letní škola architektury bude v Moravanech 
ve Vrabčáku v termínu 18. - 22. 7. 2022.                    
V ceně 3000 Kč je program od 8.00 do 16.30 h, 
materiál, lektoři, svačinka, oběd, pitný režim.

Přihlášky: info@artschool.cz

tel.: 737 306 670, www.artschool.cz

ENGLISH SUMMER CAMP 2022

Příměstský anglický tábor pro děti 8-16 let.     
Vrabčák Moravany, 8.30 - 14.00 h.


25. - 29. 7.	Primary I  (grades 2, 3, 4)


8. - 12. 8.	 Primary II & Secondary 


15. -19. 8.	 Secondary 


22. - 26. 8.	Primary III & Secondary 


Informace a přihlášky na: annadytrtova@seznam.cz

SKATE A INLINE AKADEMIE, NEWMANSCHOOL

1. - 5. 8. 2022, 8. - 12. 8. 2022 

Informace a přihlášky na: www.newmanschool.cz


CVIČENÍ PRO ZDRAVÍ A KONDICI, DOSPĚLÍ 

Hala Nebovidy, neděle 19.00-20.00 h.

Permanentka 11x140 Kč (1540 Kč), 

jednotlivý vstup 160 Kč.



